destinaráel valor de CUATROCIENTOS NOVENTAYNUEVEMIÉ ?
DÓLARESE.U.A. (USD$499.200,00) al aumento de capital de la compañía;la ca
SETENTA Y OCHO: MIL CINCUENTA Y NUEVE DÓLARES E.U.A, CON
CUARENTAYSEIS CENTAVOS(USDS$78.059.46).se destinará a la reserva voluntariay
la cantidad de UN MILLÓN - SETECIENTOS MIL DÓLARES EULA. "(USOS
1.700.000,00) se distribuirá entre los accionistas a prorrata de sus aportes sociales.
Habiéndose conocido sobre los puntos del orden del día, sin que existan otros aspectos portratar,
el Presidente concede un receso para la redacción de la presente acta,Juego delo cual,

[...]

UNO,manifiesta el Presidente que actualmente el capital de la compañía es de OCHOCIENTOS
DÓLARESE.U.A. y la junta general de accionistas en sesión del 29 de marzo del año 2009 al
aprobar los balances del ejercicio 2008 resolvió destinar de las utilidades líquidas de la Empresa la
cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS DÓLARES
E.U.A. (USD$499.200,00) al aumento de capital, valor que se encuentra destinado al referido
aumento, siendo indispensable que lajunta se ratifique en esta resolución y disponga el aumento de
capital en el monto ya indicado. El señor Ángel Ortíz Cornejo mociona que se ratifique la

[...]

($ 299.520,00) que sumados a los
CUATROCIENTOS OCHENTA DOLARES E.U.A. ($ 480,00) antes aportados dan un, total de

TRESCIENTOS MIL DOLARESE.U.A. ($300.000,00) equivalentes a TRESCIENTASM

de UN DÓLARE.U.A. cada una; el SR. ANGEL GERARDO ORTIZ CORN
cantidad de NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTE DOL4

($96.720,00) que sumados a los CIENTO CINCUENTA Y CINCO DOLARESE.U.A.$

aportados dan un total de NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO

E.U.A. ($ 96.875,00) equivalentes a NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENT, CINCO

ACCIONESde UN DÓLAR E.U.A. cada una; la señora CARMEN ROSA ORTÍZ

aporta la cantidad de NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINÍ

E.U.A.($96.720,00) que sumados a los CIENTO CINCUENTA Y CINCO DOLARESE.O. $ 155,00)

antes aportados dan un total de NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO

DOLARESE.U.A.($ 96.875,00) equivalentes aNOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS:SETENTA Y

CINCO ACCIONES de UN'DÓLAR E.U.A. cada una; la EMPRESA SINTECUEROS,

la cantidad de TRES MIL CIENTO VEINTE DOLARESE.U.A.($ 3.120,00)qui

los CINCO DOLARES E.U.A.($ 5,00) antes aportados dan un total de TRES MIL CIENTO VEINTE Y

CINCO DOLARES E.U.A. ($ 3.125,00) equivalentes a TRES MIL CIENTO VEINTE Y. CINCO

ACCIONESde UN DÓLARE.U.A.cada una; y la EMPRESA INSOMET CIA. LTDA

cantidad de TRES MIL CIENTO VEINTE DOLARESE.U.A.($ 3.120,00) que 8

CINCO DOLARES E.U.A. ($ 5,00) antes aportados dan un total de TRES MIL CIENTO VEN

CINCO DOLARES E.U.A. ($ 3.125,00) equivalentes a TRES MIL CIENTO VEINTE Y CINCO

ACCIONESde UN DÓLARE.U.A. cada una; distribución que se grafica en el cuadro sig ;

ACCIONISTA CAPITAL CAPITAL DESTINADO PORCENTAJE CA

ACTUAL A AUMENTO % “TOTAL

José Patricio Ortíz Cornejo $ 480,00 $ 299.520,00 60,00 % $300.000,00